АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  марта 2024 г.                             с. Красная Поляна                                  № 20-п
О проведении мероприятий для подготовки

к весенне-летнему  пожароопасному периоду в 2024 году                                                        на территории  Краснополянского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Краснополянского сельсовета  Назаровского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 года, согласно приложению № 1.

2. Утвердить организационно-технические мероприятия по пожарной безопасности в весенне - летней пожароопасный период, на территории Краснополянского сельсовета на  2024 год, согласно приложению № 2.

      3. Утвердить оперативный план по организации привлечения рабочей силы и техники для тушения пожаров на территории Краснополянского  сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2024 года, согласно приложению № 3.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений организаций всех форм собственности расположенных на территории сельсовета обеспечить выполнение организационно – технических мероприятий и оперативного плана привлечения рабочей силы и техники для тушения пожаров в период весеннее – летнего пожароопасного периода  на территории  Краснополянского  сельсовета в 2024 году.

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     специалиста 1 категории администрации Краснополянского сельсовета Кравченко Н.А.
     6.   Постановление вступает в силу в день его подписания.
     7. Подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета http://krasnopolyancky.ru
Исполняющий полномочия
    Глазунова Ю.Н.
главы  Краснополянского сельсовета,
заместитель главы
                                                                                     Приложение 1

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Краснополянского  сельсовета

                                                                                                    от 18 марта 2024 № 20-п
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период 2024 года
Боргардт  Давыд  Готфридович          - Глава Краснополянского сельсовета,

                                                                председатель комиссии;

Кравченко Наталья Анатольевна      - Специалист 1 категории администрации
                                                                 Краснополянского сельсовета
Члены комиссии:
Сергиенко Сергей Анатольевич   -        руководитель ДПО
Петров Виктор Олегович      -                Управляющий

                                                                  АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,
                                                                  (по согласованию);

Парамонов Александр -                        Участковый уполномоченный
Леонидович                                            МО МВД России «Назаровский»
                                                                 (по согласованию).
	Стрельцов Александр Петрович
	 И.П.Начальника   Краснополянского участка МУП «ЖКХ Назаровского района»

( по согласованию)

                                                                                     Приложение 2

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Краснополянского  сельсовета

                                                                                                    от 18 марта 2024 г. № 20-п
ОРГАНИЗАЦИОННО- ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке к весенне – летнему пожароопасному периоду 2024 года на территории Краснополянского  сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Провести собрания граждан в населенных пунктах сельсовета с привлечением представителя ОГПС о мерах пожарной безопасности, определить порядок участия населения в тушении пожара в жилом секторе до прибытия подразделений пожарной охраны
	Глава сельсовета, старосты сёл
	до 20.04.24 г.

	2
	Обеспечить выпуск не менее 250 листовок и памяток на противопожарную тему
	Глава сельсовета
	до 01.04.24 г.

	3
	Вручение памяток под роспись по соблюдению правил пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 года
	Работники администрации сельсовета
	до 15.04.24 г.

	4
	Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарных автомобилей к зданиям акционерного общества и муниципальной собственности, жилого сектора, очистить эти территории в пределах противопожарного разрывов между зданиями, сооружениями от сухой травы, горючего мусора
	Глава сельсовета, руководители учреждений соцсферы
	до 05.05.24 г.

	5
	Провести подворовой обход населения, с разъяснением по складированию сена около частных жилых домов
	Работники администрации сельсовета
	до 20.04.24 г.

	6
	Оформить стенды, уголки для размещения агитационных материалов на противопожарную тему в учреждениях образования, культуры, здравоохранения.

	Руководители учреждений соцсферы
	до 01.05.24 г.

	8
	Провести проверку технического состояния техники, при необходимости произвести ремонт, обеспечить стоянку приспособленной техники и перевозимых емкостей, заправленных водой в отапливаемых  помещениях
	Глава сельсовета

	до 01.05.24 г.

                                                                                   Приложение 3

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Краснополянского сельсовета

                                                                                                    от 18 марта 2024 г. № 20–п
ОПЕРАТИВНЫЙ  ПЛАН

по организации привлечения рабочей силы и техники для тушения пожаров

на территории Краснополянского сельсовета в 2023 году
	Наименование населенного пункта
	Кол-во рабочей силы  привлеч. на тушения в селах сельсовета
	Пожарный инвентарь

	Кол-во и наименование транспортных средств пожаротушения
	Наименование закрепленной  организации
	Ответственные лица  за оснащение всем необходимым  в пожароопасный период

	лопаты
	топоры
	пила

поперечная

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	село
Красная Поляна

	10
	2
	1
	ЗИЛ 130- пожарная машина
Трактор БЕЛАРУС 82.1
	Краснополянский  сельсовет
	Глава сельсовета,
Сергиенко С.А.
Тимофеев А.Д.

	деревня
Лесные Поляны

	10
	1
	1
	ЗИЛ 130- пожарная машина
Трактор БЕЛАРУС 82.1
	Краснополянский  сельсовет
	Глава сельсовета,
Сергиенко С.А.

Тимофеев А.Д.

	деревня Ярлыково

	10
	1
	1
	ЗИЛ 130- пожарная машина
Трактор БЕЛАРУС 82.1
	Краснополянский  сельсовет
	Глава сельсовета,
Сергиенко С.А.

Тимофеев А.Д.

	село Большой Сереж

	10
	2
	1
	ЗИЛ 130- пожарная машина
Трактор БЕЛАРУС 82.1
	Краснополянский  сельсовет
	Глава сельсовета,
Сергиенко С.А.

Тимофеев А.Д.

	деревня Владимировка

	10
	2
	1
	ЗИЛ 130- пожарная машина
Трактор БЕЛАРУС 82.1
	Краснополянский  сельсовет
	Глава сельсовета,
Сергиенко С.А.

Тимофеев А.Д.

	деревня Малая Сосновка

	10
	1
	1
	ЗИЛ 130- пожарная машина
Трактор БЕЛАРУС 82.1
	Краснополянский  сельсовет
	Глава сельсовета,
Сергиенко С.А.

Тимофеев А.Д.

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН
по организации привлечения рабочей силы и техники для тушения пожаров

на территории Краснополянского сельсовета в 2024 году
	Наименование

населенного пункта

	Количество рабочей силы привлеченной на тушения пожаров в селах сельсовета
	Пожарный инвентарь
	Количество и наименование транспортных средств для пожаротушения
	Наименование закрепленной организации
	Ответственные лица за оснащение всем необходимым в пожароопасный период
	Примечание

	  Лопаты
	 Топоры
	 Пила поперечная

	            1
	          2
	          3
	          4
	         5
	          6
	           7
	          8
	          9

	село Красная Поляна
	5
	         10
	        1
	        1
	1 а/машина,
2 трактора;

	Администрация Краснополянского сельсовета                         АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»
	Глава Краснополянского сельсовета
Генеральный Директор АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,

	село Большой Сереж
	2
	         2
	        1
	        1
	1 а/машина,
 2 трактора

	Администрация Краснополянского сельсовета                       АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»
	Глава Краснополянского сельсовета
Генеральный Директор АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,

	деревня Лесные Поляны
	2
	         2
	       1
	        1
	1 а/машина,
2 трактора;

	Администрация Краснополянского сельсовета             АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»
	Глава Краснополянского сельсовета
Генеральный Директор АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,

	деревня Ярлыково
	2
	         2
	       2
	        1
	1 а/машина,
2 трактора;

	Администрация Краснополянского сельсовета                     АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»
	 Глава Краснополянского сельсовета
Генеральный Директор АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,

	деревня Владимировка
	2
	         2
	       2
	        1
	1 а/машина,
2 трактора;

	Администрация Краснополянского сельсовета                       АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»
	 Глава Краснополянского сельсовета
Генеральный Директор АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,

	деревня Малая Сосновка
	2
	         2
	       2
	        1
	1 а/машина,
2 трактора;

	Администрация Краснополянского сельсовета                      АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»
	 Глава Краснополянского сельсовета
Генеральный Директор АО «Агрохолдинг «СИБИРЯК»,